REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
TODAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO E SEUS RESPECTIVOS SETORES, 
SENDO INCLUÍDOS PROJETOS, CONVÊNIOS E EVENTOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS – MG. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 
R$ 2.278.479,07 (Dois milhões, duzentos e setenta e oito mil, quatrocentos e 
setenta e nove reais e sete centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
05/03/2026 às 8h30min 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 
Menor preço por Item 

MODO DE DISPUTA 
Aberto 

LICITAÇÃO COM ITENS EM AMPLA CONCORRÊNCIA E ITENS 
EXCLUSIVOS PARA MICROEMPRESAS (ME), EMPRESAS DE

[...]

10.14 A aplicação das sanções previstas neste edital não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação 
integral dos danos causados. 

11 - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
11.1 O valor estimado para aquisição de gêneros alimentícios para todas as secretarias do município de Campos 
Altos-MG é de R$ 2.278.479,07 (Dois milhões, duzentos e setenta e oito mil, quatrocentos e setenta e nove 
reais e sete centavos). 

ITEM 
DESCRIÇÃO 

QNT 
UND 

VALOR 
ESTIMADO 

VALOR TOTAL 
ESTIMADO 

1 Açafrão moído, pó, amarelo dourado, embalagem 
de 500 gramas. 

416 
PACOTE 

R$ 24,30 R$ 10.108,80 

2 Achocolatado em Pó Original, ingredientes: